De luxuria ⁊ eius septēplici p̄cu-

piscētia: ac de filiab⁹ ei⁹ q̄ sūt octo
fm Gregoriū: Sermo XI

Non mechaberis.

N Exo. xx. Hic iam ultimo vidēdū
ē de peccato luxurie. Pro quo
sciendū: q̄ luxuria ē ex imūdis desiderijs
veniēs: lubrica mētis et carnis p̄stitutio.
Vel luxuria ē libidinose voluptatis appe
titus. Et intelligas appetitū q̄ ē cū p̄sensu
rōnis: qz talis appetitus est mortale pecca
tū. Dicit enī mortale peccatū eo q̄ rō non
cohibet hmōi appetitū: cū tñ posset: vt di
cit. xxxij. q. vij. in. c. non solū. Inter cetera
septē vitia vitium fornicatiōis. i. luxuria
maximū scelus est. Qd̄ duob⁹ modis pōt
intelligi. Primo extensiuē: qz fornicatio
maculat tam corpus q̄ aīam: qz fm aplm
q̄ fornicat in corp⁹ suū peccat: et hāc rōnez
subdit ibidē in textu dicens: q̄ p̄ carnis im
mūdiā tēplū dei violat: d̄ q̄ dicit apls. j.
Coz. liij. Nescitis qz corpa v̄ra templū sūt
spūs sancti. Scdo pōt intelligi q̄tū ad mul
titudinē in h̄ peccato delinquentiū: qz licz
fm Inno. vitium hoc sit extrema turpitudō
non solū aīam maculans sed etiā naturaz
fedans: tñ innumerabilis multitudo labo
rat in hoc vitio: vt merito diceret dñs Job
xl. Ecce Behemoth quē feci tecū fenuz q̄si
bos comedit: fortitudo ei⁹ in lūbis eius: et
virtus illi⁹ in vmbilico vētris ei⁹. Behe
moth iterptat bestialis sensus diabolu de
luxuria tēptantē: vel luxurie vitium i q̄ tota
ratio absorbet a carne et hoīem reddit be
stiale: nihilomin⁹ tñ sicut bos herbam sic
Behemoth hoīes p̄ luxurias comedit: p̄ h̄
designare volēs intolerabilē multitudinē
h̄ vitio vel in aliq̄ specie laborantē. Nulli
nanqz parcat etati: nulli sexui: nulli statui
vel p̄ditioni: nec qdē verec̄ deo p̄secratas
psonas accedere: nec qdem thozū m̄fimo
nialē inuadere: in quo nimiz deiicit infini
tos. Sara d̄ octo viris vnū viuū retinuit:
nunc vero de viginti vix vnus inoxt⁹ eua
dit. Sic etiā in singulis statibus et etatib⁹
stragē exercet inestimabilē: nec vllū etiam
vsqz ad decrepitā etatez relinquit infestū:
sed qz opere non potest saltem affectu tur
pitudinis deiicere conat. Hic primo q̄ri
potest: vtrum actus venereus potest fieri
sine peccato et videf q̄ nō: quia nihil vide
tur impedire virtutem nisi peccatuz: s̄ oīs
actus venereus maxime virtutez impedit

quia dicit Augu. in. j. soliloquiōrū. Nihil
esse sentio qd̄ magz ex arte deiiciat animū
virilem: q̄ blandimēta femine: corporūqz
ille contactus sine quo vxoz haberi non
potest. Unde in actu venereo supfluitas ē
delectationis: que rationē intantū absor
bet q̄ impossibile est aliquid itelligere in
ip̄a vt dicit p̄hs in. vj. ethic. Et ideo dicit
Hiero. q̄ in illo actu spiritus p̄phetie non
tangebatur corda p̄phetarum. Ecōtra vero
videf q̄ p̄ actum venereū non potest fieri
peccatum p̄sertim cum solutus cōuenit cū
soluta. Ratio ē quia quilibet licite potest
vti put libet eo qd̄ suū est: sed in actu ve
nereo p̄sertim solutus ab omī vinculo nō
vrit nisi eo qd̄ suū ē: et sic non videf eē pec
catum. Ad h̄ dicendū fm Tho. scda. 2. q.
clij. q̄ i humanis actib⁹ illud ē pctm̄ qd̄ ē
p̄ ordinē rōnis et quāto aliqd̄ ē magis ne
cessariū: tāto magis oportet vt circa illud
ordo rōnis fuerit: et p̄sequēs ē magz viti
osū si rōnis ordo p̄termittat. Vtus aut ve
nereo p̄ ad bonū cōmune valde ē necessari
us qd̄ ē p̄seruatio generis hūani: et ideo cir
ca h̄ maxie debet attendi rōnis ordo. Ha
bet igit ordo rōnis vt quilibet p̄ueniētē or
dinet in suū finē: et ideo nō ē pctm̄ si p̄ rati
onem vtaf hō reb⁹ aliqb⁹ ad finē ad quē
sūt: modo et ordie p̄ueniētē: dūmodo finis
ille sit aliqd̄ vere bonū. Sicut aut est vere
bonum q̄ p̄seruetur natura corporalis vni⁹
indiuīdū ad cuius cōseruationē ordinat
vsus ciboz: sic etiam est quoddā bonū ex
cellens q̄ natura p̄seruet humane speciei
ad cui⁹ p̄seruationē vsus venereoz neces
sarius ē: vñ dicit Aug. li. d̄ bono p̄iugali:
qd̄ est cibus ad salutē hoīs: hoc ē p̄cubit⁹
ad salutem humani generis. Et ideo sicut
vsus ciboz pōt esse sine peccato si fiat ordi
ne debito et modo ad finē p̄seruatiōis ho
minis: sic etiam vsus venereoz si fiat ordi
ne debito et modo: fm q̄ ē p̄ueniēs ad finē
humani generis siue generatiōis. Et licz
q̄tū ad cōmunē statum virtutis virt⁹ nō
impedit nisi p̄ peccatum: tamen q̄tū ad p̄
fectum statū virtutis pōt impediri virtutis
p̄ aliqd̄ qd̄ non est peccatū s̄ ē min⁹ bonū:
et hoc modo vsus femie deiicit aīam: nō q̄
dem a virtute s̄ ab arce. i. a p̄fectione virtutis.
Vñ dic̄ Aug. i li. d̄ bo. p̄iugali. Sic bonū erat
qd̄ Martha faciebat occupata circa mini
steriū factoz: s̄ meli⁹ qd̄ maria audies ver
bū dei: ita etiā bonū Susāne i p̄iugali ca
stitate laudam⁹: s̄ bonū Anne vidue et ma

gis marie virginis anteponimus. Ecōtra vero si quid fiat circa venereū actum p̄ter id quod ratiōis ordo requirit vitiosū erit. Et hoc p̄tinet ad rōnem luxurie q̄ ordinē et modū rōnis excedat circa venerea: et h̄ ē peccatuz: quia non licet ei membra sua ad hoc vti. Cuius ratio ē: quia dicit aplūs. j. Cor. vj. p̄tra luxuriā loquēs. Empti estis p̄cio magno glorificate et portate deū ī cordibus vestr̄. Ex eo ergo q̄ inordinate q̄s vtiē corpore suo p̄ luxuriā: deo facit iniuriā q̄ ē p̄ncipalis dñs corporis nostri. Uti et Aug. in li. de decē chordis ait: Dñs qui gubernat seruos suos ad vtilitatem illoꝝ non suā hoc p̄cepit ne p̄ illicitas voluptates corruat templū etus qd̄ esse cepisti. Et ideo aplūs ad Gal. v. quēlibet nostrū diligenter auisat ne decipiāmur carnis illecebris dicens: Caro cōcupiscit aduersus sp̄ritū et sp̄s aduersus carnem: hec enī sibi inuicē aduersant̄ vt nō q̄cūq̄ vultis illa faciatis. Dicit autē cōpendiuz q̄ luxuria ex suo genere ē peccatū mortale: qz ē h̄ p̄ceptum illud nō mechaberis. Et ei⁹ cupiscētia distinguit̄ in septē modos. Primus ē cū cupiscētia p̄sistit in p̄mo motu tm̄ et sic est veniale p̄ctm̄: nā prim⁹ motus in generatiua semp̄ est p̄ctm̄ nisi p̄ sac̄m mat̄monij excuset̄: lz nō semp̄ sit p̄ctm̄ ī nutritiua: cuius ratio ē: qz vis cupiscibilis nō est ita corrupta ī nutritiua sicut ī generatiua. Secundus est cū sequit̄ p̄sensus in delectationē lz non in opus: et sic ē mortale peccatū: sicut cū q̄s tenet scienter cogitationēz immūdā de p̄ctō carnis: et sibi placet delectat̄ voluēdo et reuoluendo: licz opus p̄ficere non vellet. Tertius cū adest p̄sensus in opus si facultas v̄l oportunitas adesset et sic etiam est peccatū mortale. Quartus cū cupiscētia nō soluz tenet̄ corde lz etiā pascit̄ visu: et sic etiā est peccatuz mortale. Mat. v. Qui viderit mulierē ad cupiscēdū eā iā mechatur ē eā in corde suo. i. q̄ hoc aīo et fine itēdit in mulierē vt eā cupiscat et p̄ p̄sensū carnaliter cognoscat: qz fm̄ Aug. hoc nō est iā titillari sed plene p̄sentire libidini. Et signāter dicit ad cupiscēduz eā: qz si q̄s viderit eā vt rē pulchrā et visui gratā nec vlti⁹ p̄cederet tūc puū vel nullū esset p̄ctm̄: vel solum p̄ctm̄ curiositatis. Quint⁹ modus ē ī stultiloquio et turpiloquio vt cū q̄s p̄cat̄ mulierē v̄l saltē habet cū ea familiaria colloquia p̄ libidinem ad alliciēdū eius p̄sensum: et sic ē mortale.

Sext⁹ cū q̄s libidinose mulierē amplexat̄ vel osculat̄ aut libidinose tāgit vbera vel pudēda illi⁹: et h̄ vocatur ab ap̄lo turpido vt dicit glo. ibidē et hoc ē mortale p̄ctm̄: et tāto graui⁹ p̄cedētib⁹ quātomagis libido p̄ talia accēdit̄ p̄ nimia app̄roximatiōez ad ignē: vñ tāgere mulierē sine intētionē peccādi vel libidinē excitādi vel etiam a muliere sic tāgi nō ē p̄ctm̄. Sillr tāgere vxorē suā cū intētiōe sed ex necessitate et ex p̄posito generādi p̄lem ad diuinū cultū vel p̄cauēdi fornicatiōez ī p̄iuge v̄l reddēdi debitū. Sz ex libidine osculari vel tāgere mulierē ad se nō p̄tinentē ē mortale p̄ctm̄. Septimus modus ē q̄ cupia p̄cedit in op⁹: et tūc certū ē q̄ ē mortale p̄ctm̄: hec cōpendiū. Scdo q̄ri pōt: vtz luxuria sit vitii capitale: p̄sertim cū dicat Iust. li. de sūmo bono: q̄ sicut p̄ supbiā mēt̄ itur ad p̄stitutionē libidinis: ita p̄ humilitatē mentis salua fit castitas carnis: sed h̄ rōnez vitij capitalis eē videt̄ q̄ ex alio vitio oriatur. Ad h̄ r̄idet Tho. vbi supra: q̄ vitium capitale ē illud qd̄ habet finē multū appetibile: ita q̄ ex eius appetitu hō p̄cedit ad multa peccata p̄petrāda q̄ oīa ex illo vitio tāq̄ ex p̄ncipali dicunt̄ oriri. Finitis autē luxurie ē delectatio venereoz q̄ ē maxia: vñ delectatio hmōi ī venereis ē maxime appetibilis fm̄ appetituz sensitiuū: tum p̄pter vehemētā delectatiōis: tū etiāz p̄pter generalitatē hui⁹ cupie: ex q̄ manifestū ē: q̄ luxuria vitii ē capitale. Nec obstat q̄ luxuria ex vitio supbie originē trahat: quia Grego. xxxj. moral. supbiā ponit reginā oīm vitioꝝ: et inanē gliaz que īmediate ab ip̄a orit̄ ponit vitium capitale: et h̄ rationaliter: qz supbia importat inordinatū appetitū excellētie: ex oī aut bono qd̄ q̄s appetit quādā p̄sequē p̄fectionē et excellētiā: et ideo fines oīm vitioꝝ ordinant̄ in fines supbie: ex q̄ videt̄ q̄ habeat quādā generalē causalitatē sup̄ alta vitia: p̄pterea Grego. vbi supra: ponit luxuriā esse vitii capitale octo filias eidē assignās. Cui⁹ rō est: qz cū inferiores potentie ad obiecta sua vehementer afficiunt̄ p̄sequēs ē q̄ vires superiores ī actib⁹ suis īpediāt̄ et deordinent̄. P̄ter vitii aut luxurie maxie appetit⁹ inferior. i. cupiscibilis vehementer intēdit suo obiecto delectabili p̄pter vehemētā delectatiōis: et ideo p̄sequēs ē q̄ p̄ luxuriā maxime vires superiores deordinēt̄ scz ratio et voluntas. Sūt igit̄ rōnis q̄ttuoꝝ actus in

agendis. Primum actus est simplex intelligentia que apprehendit finem aliquem ut bonum: et hic actus impeditur per luxuriam secundum illud Danielis, xiiij. Species deceptit te et concupiscentia subvertit cor tuum. Et quantum ad hoc cecitas mentis ponitur filia luxurie sicut hebetudo mentis ponitur filia gula: et de eorum differentia vide supra in, iij. precepto secundum monachum, v. B. Et merito cecitas mentis ponitur filia tantum detestanda matris: quia secundum Augustinum in opere luxurie tota ratio absorbetur: ita quod lumen rationis quodammodo extinguitur: et totus homo quasi carnalis efficitur: et inde est quod vitium carnis plus hominem vilificat et per infamiam denigrat quam alia vitia maiora. Ad hoc etiam pertinet: quia per extinctionem rationis homo privatur sua naturali dignitate que per usum rationis cetera precellit. Hinc consulit psalmus, xxxij. dicens: Nolite fieri sicut equus et mulus etc. Unde conuenienter dominus Hieremias, v. dicens: Saturavi eos et mechati sunt et in domo meretricis luxuriabant: equi amatores. Vnde ibidem notat effrenatam eorum luxuriam: eo quod equi per ardorem libidinis aliquando post equas insanunt. Sequitur. Unusquisque ad uxorem proximi sui hinciebat. id est inuerecunde signa luxurie pretendebat: mulus autem est animal stolidum: et hoc vitium ducit hominem mente cecatum ad perniciosam stoliditatem. Secundus autem actus est consilium de his que sunt agenda propter finem et hoc etiam impeditur per luxuriam concupiscentiam. Unde dicit Terentius in eunucho: loquens de amore libidinoso. que res inquit neque consilium in se neque modum habet vllum eam consilio regere non potes. Et quantum ad hoc ponitur precipitatio que importat subtractionem consilij: quia secundum Gregorium in moralibus donum consilij datur contra precipitationem. Pro quo nota quod precipitatio in actibus anime dicitur metaphorice secundum similitudinem acceptam a motu corporali. Dicitur autem precipitari secundum motum corporalem quod in ima puenit a superiori secundum impetum quedam proprii motus vel alicuius impellentis non ordinate per gradus incedendo. Summum autem anime est ipsa ratio: immo vero est per corpus exercitata operatio. Gradus medij per quos oportet ordinate descendere: sunt memoria preteritorum: intelligentia presentium: solertia in considerandis futuris euentibus et ratiocinatio vnum alteri conferens: docilitas per quam aliquis acquiescit sententijs maiorum: per quos gradus quis ordinate descendit recte consiliando. Si quis ergo post positus huiusmodi gradibus feratur ad agen-

dum ad impetum voluntatis vel passionis hoc dicitur precipitatio: verbi gratia: cum quis amore vel concupiscentie feruore cecatus precipitanter currit ad luxuriam propter libidinem exemplendam se periculo mortis frequenter exponens. Tertius vero actus est iudicium de agendis: et hoc similiter impeditur per luxuriam: dicitur enim Danielis, xiiij. de sensibus luxuriosis: quod auerterunt sensum suum ut non recordarentur iudiciorum iustorum. Et quantum ad hoc ponitur inconsideratio scilicet mortis inferni et similitum. Pro quo nota: quod sicut precipitatio est circa actum consilij ex defectu sic inconsideratio est circa actum iudicij ex defectu: quia defectus recti iudicij pertinet ad vitium inconsiderationis puta scilicet aliquis in recte iudicando deficit ex hoc quod ea contemnit vel negligit attendere ex quibus rectum iudicium procedit. In libidinosis enim tantum voluntas delectationi carnis immergitur: quod nec de amaritudine mortis cogitat: nec incertitudinem huius vite ponderat: nec iudicij diem formidat: nec inferni penam horrescit: sed si semper liceret viuere semper vellet peccare. Et inde est quod iusto iudicio deus actum peccati transitorij eternaliter punit: quia secundum Augustinum si homo malus eternaliter viveret: semper ipsum liberet peccare: et si homo peccat in suo eterno non mirum quod deus punit in suo eterno. Quartus proinde actus est preceptum rationis id est agendo: quod etiam impeditur per luxuriam in quantum scilicet homo impeditur ex impetu concupiscentie: ne scilicet exequatur illud quod decreuit esse faciendum. Unde dicit Terentius in eunucho de quodam qui dicebat se recessurum ab amica huiusmodi verba: vna falsa lacrimula restringet: et quantum ad hoc ponitur inconstantia. Pro quo nota quod inconstantia importat recessum quedam a bono proposito diffinito. Principium autem huius recessus habet a vi appetitiua: non enim quis a priori bono proposito recedit nisi propter aliquid quod inordinate sibi placet. Sed iste recessus non presumatur nisi per defectum rationis que fallitur in hoc quod homo repudiat quod recte acceptauerat. Et quod cum impulsui passionis resistere possit: si non resistit hoc venit ex debilitate rationis que non tenet se firmiter in bono concepto: ideo inconstantia quantum ad sui consummationem pertinet ad defectum rationis. Ex hoc enim dicitur aliquis inconstans quia ratio deficit in mandando executioni ea que consiliata sunt et iudicata. Ex hoc autem puenit hec mentis inconstantia: quia delectationis

transitorie per malam voluntatem incubit: et ideo necesse est mentem variari. put vna delectatio momentanea transit et alia succedit. Sola autem mens illa figitur in vera constantia que per amorem immobili et inuariabili bono fideliter innitur. Similiter et voluntas per luxuriam maxime deordinatur: nam ex parte voluntatis consequitur duplex inordinatus actus: quorum vnus est appetitus finis: et quantum ad hoc ponitur amor sui scilicet ad delectationem quam inordinate concupiscit. Sed audiat dominum dicentem Job. xij. Qui amat animam suam perdet eam. Amor sui est: cum quis longam vitam ad hoc desiderat: ut suam libidinosam voluntatem expleat. Quia carnalis affectus se ipsum et alios solum amore concupiscentie diligens: omnia in sui commodum ordinat: ut in eis amplius delectetur. Ex quo patet quod perniciosum damnus inducit amor sui: quod peruat hominem ab amore ordinato suis ipsius et omnium creaturarum imo et ipsius dei: et quod execrabilius est non solum ducit ad contemptum: sed si dici liceat usque ad odium dei: dicente christo in euangelio Job. xv. Nunc autem et viderunt et oderunt et me et patrem meum. Unde per oppositum odium dei ponitur filia luxurie: de quo odio plura dicta sunt in v. precepto sermone. xxxij. Licet enim deus sit purum et summum bonum quod directe odiri non potest: dicitur tamen odiri indirecte propter duo: scilicet vel propter penam quam iusto iudicio peccantibus infligit: vel propter bonum delectabile quod mox pia providentia eis subtrahit ne grauius peccent. Alius autem est appetitus eorum que sunt ad finem: et quantum ad hoc ponitur affectus presentis seculi cui carnalis inheret propter appetitum honorum: diuitiarum: sanitatis: fortitudinis et ceterorum per que carnalis affectus suum finem consequitur et delectatione momentanea fruitur. Et per oppositum ponitur desperatio futuri seculi: quia dum nimis detinetur delectationibus carnalibus: ad spirituales venire non curat sed eas fastidit. Considerans enim suam indispositionem ad spiritualia vel celestia consequenda: utpote quia concupiscentie carnali et delectationi finaliter immersus sibi ipsi male conscius diffidit de venia et gloria futura consequenda: quia desperat de propria respicientia iuxta illud propheticum Iher. xvij. Desperauimus: post concupiscentias nostras ibimus: et vnusquisque prauitatem cordis sui mali fa-

ciem. Quod si impius homini stulta prescriptio se spem habere taciturnitas: refidet sapiens Sapientia c. v. Talia dixerunt in inferno hi qui peccauerunt scilicet transierunt omnia tanquam umbra tanquam nauis vel sagitta: quam spes impij tanquam lanugo est que a vento tollitur: et tanquam spuma gracillius que a percella dispergitur: et tanquam fumus que a vento diffusus est. Merito namque de fornicatrice dicitur Prover. vij. quod multos vulneratos deiecit: et fortissimi quos interfecit sunt ab ea: vie inferi domus eius. Sic deiecit Samsone virtuositate potentem: quia quem omnes philistinorum deicere non poterant: Dalila meretricis vinculum tradidit ad spoliandum: excandum: incarcerandum et illudendum. Sic deiecit Salomones sapientia singularem ut idola adoraret: ne suas delicias. id est uxores vel potius meretrices tristaret. Sic deiecit Holoferne strenuitate pollentem: cuius caput Iudith abstulit. Sic deiecit impios iudices etate senescetes cum in concupiscentia Susane turpiter exarserunt. Sic denique deiecit David in sanctitate viuente cum incaute resperisset Bethsabee se lauante. Sed hoc dei miseratione respirauit ad emendam: quam tamen emendationem difficulter admittit hec noxa. Dicit enim Grego. i. moral. quod ex qua luxuria semel mentes occupauerit: vix ea bona desideria cogitare permittit. Sunt enim viscosa desideria: quia ex suggestionem oris cogitatio: ex cogitatione affectio: ex affectio delectatio: ex delectatione consensus: ex consensu operatio: ex operatione consuetudo: ex consuetudine desperatio: ex desperatione peccati defensio: ex defensione gloriatio: ex gloriatio damnatio. Unde glutinum hoc efficacissimum est ad captandas animas ut dicit Aug. Hinc diabolus solus hoc vitium elegit: cum Balach regem per Balach prophetam suum instruere vellet: quomodo potissime filios israel deuincere posset. Quod a nobis auertat iesus christus dei filius in secula benedictus Amen. Ad laudem dei.

Sequitur sermo de septimo precepto.

De furto in generali: et cur facienda est restitutio: vtrumve sit pars satisfactionis: et quod septem impediunt restitutionem: ac quid restituenti spiritualiter restituitur: Sermo I

Non furtum faci

es. Exo. xx. Hoc est septimū
pceptum in quo fm Augu.
phibetur omnis contracta/
tio rei aliene pueniēs ex cu/

piditate vl' iniuria. Pro quo sciendū q
furtū est ptractatio fraudulēta inuito dño
aliene rei mobilis ⁊ corpalis que fit aīo lu
crandi: scilz gratia rei siue possessionis vel
usus. Dicit autē cōtractatio: qz sine ea nō
est furtū licz interueniat voluntas verbū
vel scriptum: tamē p solam voluntatē erit
quis trāsgressor alicuius pcepti scz illius:
non cōcupisces rem pximi tui. Fraudulē/
ta dicit: quia si quis credebatur rem eē suaz
que non erat: nō cōmittit furtū: sicut nec il
le qui credit q ab eo qui habet ius in illa
re posset accipere: lz vterqz teneat iūto dño:
si tñ credebatur dñm pmissuruz ⁊ suberat in/
sta causa credendi licz nō erat cōcessurus:
qz si non suberat iusta causa credēdi: tunc
furti reus tenet: ⁊ si putat iūto dño face/
re lz eo volēte faciat mortaliter peccat: ac
furti reus tenet ad restitutionē. Additur
etiā rei aliene: qz ptractatio rei pprie nō ē
furtū nisi ali⁹ haberet i eadē re ius aliqd:
vtpote qz res est pignozata vel cōmodata
quā dñs rei fraudulose capiēdo furtū cō
mitteret. Dicit etiā mobilis ⁊ corpalis qz
in reb⁹ imobillib⁹ furtū cōmitti nō pōt nec
in corpilib⁹: vt sūt actiōes ⁊ seruitutes:
eo qz talia nō possunt ptractari. Et subiun/
gitur aīo lucrandi scz grā sue possessionis
vel usus: qz si qd alienā ancillam rapuerit
nō causa lucri s libidinis cōmittit furtum
qz nō solū cōmittit furtum q rei dñuz sibi
vult vēdicare sed etiam qui vult i ipa re si
bi vendicare vsum etiā inuito dño. Idic
pōt qri: vtz sic i re pua sicut i magna dñs cō
mittat furtū. Ad qd rñdet Bzstian⁹. xliij.
q. vj. c. vi. dices: Fur aut nō solū in maiori
bus sed etiā i minorib⁹ iudicat: nō enī qd
furto ablatū ē: sed mēs furātis attēdit sic
a fili: in fornicatiōe nō refert an deformis
vel pulchra ingenua vel ancilla paup vel
opulēta: qd sane itelligēdū ē qñ voluntas
etiā maiora subtraheret: qz vt ibidē pmit/
tit: furtū nō tam in quātitate rei qz in affe
ctu furantis pñderatur. Hinc dicit Tho.
scda. 2. q. lxxvj. qz si dñs accipit furtiue res
minimas: hñs aīm furādi vel pxio nocu/
mētū inferēdi tūc pōt etiā i talib⁹ minimis
eē mortale: sic in solo cogitatu p pñsū: si